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VČELIČKY 1. TŘÍDA 

Skřítek Vítek v přírodě 

Barvičky všude kolem nás… 

Nastal nejkrásnější barevný měsíc z celého roku. Hned na 

začátku nás čekala společná výzva pro rodiče a děti. Vytvořit 

jakýkoli výrobek z brambor. Sešlo se nám spoustu originálních 

výrobků. Pod pergolou jsme uspořádali malou výstavku. 

 

 

 

 

 

Téma brambor jsme využili i při dalších aktivitách v celém 

týdnu. Zkusili jsme si udělat bramborová razítka a otisknout 

na strom. 

 

 

Dále při výtvarných činnostech jsme vybarvovali traktor při 

sklizni brambor a opět to byly bramborové otisky. 

ŘÍJEN 2023 

DRUŽÍNEK 
Školní družina při ZŠ a MŠ Kladno, Velvarská 1206 
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Zkusili jsme si, že s bramborami se dá také soutěžit. Rozdělili 

jsme se do družstev a přenášeli bramboru na lžíci, dlani, 

skákali s ní, házeli, ale povedla se nám i hra Číslovaná. 

 

 

Vyzkoušeli jsme si a ukázali pomocí 

obrázků, jak taková brambora roste a 

z čeho vznikne. Pomocí jednoduchého pokusu pozorujeme její 

klíčení. A abychom si o bramborách jen nepovídali, tak jsme 

je také ochutnávali. Nejjednodušší bylo vyrobit bramborák. 

Byl moc dobrý a všichni si pochutnali.  

 

 

Každý den jsme využívali pěkného počasí a chodili na 
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vycházky nebo na zahradu. Užívali jsme si pěkných a 

slunečných dnů při venkovních hrách, na trampolíně i 

pískovišti.  

 

 

 

 

Často jsme také pracovali s přírodninami, které jsme přinesli 

z vycházek. Vytvořili jsme „Lesního skřítka.“Učili jsme se 

spolupráci ve skupině, ale také komunikaci. 
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Ze zbylých listů jsme vytvořili „Růžičky pro maminku.“  

 

 

 

 

 

Také jsme využili dalších přírodnin, jako jsou šípky, kaštany 

a šišky. Tradičně v tomto čase zhotovujeme ježečky z různých 

materiálů, kteří k podzimu neodmyslitelně patří. Pracovali 

jsme s tavnou pistolí, tak víme, že musíme být opatrní, ale 

výsledek je vždy krásný. Vznikla tak rodinka ježečků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S listy a ostatním materiálem se 

nám pracuje moc pěkně. Vznikla 

tak ještě „ Lesní víla.“ 

 



6 
 

 

Několikrát jsme také navštívili les, který máme blízko a je 

pro nás zdrojem poznání, bádání, ale i her. Chodíme sem 

rádi. Většinou stavíme domečky pro skřítka, zvířátka nebo 

různé bunkry a opevnění. Tentokrát jsme tvořili účesy 

z přírodnin a dotvářeli obrázky.  

 

 

 

 

 

 

 

V plánu jsme také měli turistický pochod. Počasí nás ale 

zklamalo. V den pochodu bylo zataženo a občas byly 

přeháňky. My to ale nevzdali a vyrazili na trasu dlouhou cca 

7kilometrů. Všechny děti byly moc šikovné a zaslouží velikou 

pochvalu.  
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Protože nám zůstaly nasbírané šípky, tak jsme si o nich 

povídali a zkusili uvařit šípkový čaj, který jsme společně 

ochutnali. Už víme, že obsahuje spoustu vitamínu C a dalších 

prospěšných látek.  

 

 

 

 

Šípky nás provázely i při hudebně pohybové hře „Šípková 

Růženka,“ kterou si vyzkoušela většina z dětí. Rozdali jsme 

role, naučili jednoduchá slova i melodii a hra mohla začít. 

V každé skupince se objevil princ, Růženka, baba zlá….Děti 

se vše brzy naučily a užili jsme si spoustu legrace a zábavy. 
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Po obědě nás provázejí spíše klidové hry. Čteme na 

pokračování z knihy „Kouzelná třída.“ Vybarvujeme obrázky 

nebo si kreslíme podle sebe. Občas nám paní vychovatelka 

pustí hry na XBOXU, ale to jen při špatném počasí a jen 

chvilku. Hodně využíváme molitanky i cihličky ke stavbám 

domečků, stavíme z Lega, hrajeme si s plastovými zvířaty, 

senzorickými kroužky, vojáky, parkovacím domem i auty…. 

 

Prožili jsme také několik společných akcí. Kromě turistického 

pochodu společně se školou Suit up day. Krásně jsme se oblékli, 

pověděli něco o etiketě a společně se vyfotografovali. 
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Další akcí, kterou jsme prožili ve všech družinkách byla akce 

„ Naši mazlíčci.“ Děti si připravily krátké povídání o svém 

mazlíčkovi a přinesly obrázky svého mazlíčka. Společně jsme 

vytvořili nástěnku, kterou máme pod naší pergolou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Při výtvarných činnostech jsme dále tvořili z listů zvířátka. 

Aktivitu si pro děti připravila naše studentka Kristýna. 

Dětem se obrázky moc povedly. 
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Také se nám povedla myška, 

jako loutka na ruku. 

 

Vyzkoušeli jsme také 

rozfoukávat tuš a z obrázku 

vytvořit šípkový keř.  

 

 

V závěru měsíce nás čekaly 

podzimní prázdniny. Před nimi jsme stihli ještě vyřezat 

strašidelné dýně, které nám zdobily pergolu a zahradu. 

Každý večer nám krásně svílily a lákaly tak kolemjdoucí.  
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Další společnou akcí v tělocvičně školy byla tradiční akce s 

názvem „Ať žijí duchové.“Čekalo nás odpoledne plné her a 

soutěží. Všechny děti i paní vychovatelky přišly 

v halloweenských kostýmech, které umocnily tajemnou 

atmosféru.  
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Prožili jsme také odpoledne při 

„Halloweenském pikniku.“ Za pomoci 

rodičů, kteří nám donesli strašidelné 

dobroty, jsme si na nich v družinkách 

pochutnávali při odpolední 

svačince.  

 

 

Došlo i na halloweenské tvoření. Poprvé jsme pracovali se 

suchými pastely. Vytvořili jsme strašidelný hrad a duchy. 

Také pomocí tapozy, nafouknutých balonků a záclony duchy, 

kteří nám strážili naši pergolu.  
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Došlo i na pouštění draků. Ve středu před prázdninami 

pofukoval větřík, svítilo sluníčko, tak jsme toho museli 

využít. Vydali jsme se na nedaleké pole, kde jsme si to 

náramně užili.  

 

 

 

 

 

Celý měsíc jsme si moc užili. Mám z dětí velikou radost. Těší 

mě, že se do družinky těší a mnohým se nechce domů. Jsme 

dobrá parta, která se k sobě hezky chová a vše si tak užíváme 

na 100%. 

A teď hurá do dalšího měsíce. Copak nám asi přichystá?……. 

 

                         

 Za Včeličky Jitka Zachová 
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Sovičky 2.třída 

Skřítek Vítek v přírodě 

Říjen jsme strávili se skřítkem Vítkem v přírodě. A myslím, že 

jsme si ho užili na jedničku সহ঺঻ 

Ihned na začátku měsíce dostaly děti i rodiče výzvu na výrobu 

Bramboráčků. Musím uznat, že s touto výzvou se popasovali 

všichni „náramně“…! 
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. 

Také u nás vznikají velké stavby z lega, tentokrát Titanic a 

nejspíš Čínská zeď  সহ঺঻ 

 

 

 

 

 

 

 

Měli jsme i naplánovaný turistický pochod před zimou.  

I za nepříznivého počasí jsme vyrazili a jak je vidět, cestu si 

užili  সহ঺঻.  
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V tomto měsíci jsme si v komunitním kruhu často povídali o 

přírodě a hlavně, jak se k ní máme chovat. Probrali jsme také 

rozdíl mezi živou a neživou přírodou. Podzimní přírodniny, 

které máme všude kolem sebe jsme kreativně využívali. A 

dětem se moc výrobky povedly  সহ঺঻ 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. října se slaví Mezinárodní den mazlíčků. Ani my jsme na 

tento den nezapomněli. Řekli jsme si, jak už dlouhou tradici 

tento svátek má. Připomněli jsme si, že naši mazlíčci jsou 

důležitou součástí našich životů, dáváme jim nejen svoji lásku, 

ale také zodpovědnost. Děti mohly do družiny přinést fotku 

svého mazlíčka a poté nám ho představit. Zvířátka jsme si i 

výtvarně ztvárnily  সহ঺঻ 
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Je mezi námi hodně výtvarníčků, kteří potřebují stále něco 

vyrábět…tak tentokrát listy pomocí voskovek a dopadly úžasně.   
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Čas využíváme také jen k lenošení, odpočívání, individuálním 

hrám, hádankám… 
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Na konci měsíce nás čekal Halloween. O tomto svátku jsme si 

společně také povídali. A naši družinu i tak trošku strašidelně 

vyzdobili.  
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Velkou zábavu jsme si užili při výrobě duchů, zapletená byla 

celá družina  সহ঺঻..ale výsledek stál za to ! Fantazii se meze 

nekladou…  সহ঺঻ 
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A co by to bylo za Halloweena bez dýní… 

 

 
 
 
K halloweenu patří i karneval a masky. Děti se patřičně 

připravily  সহ঺঻..hallowenské duchaření jsme si všichni užili!! 
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Konečně se umoudřilo počasí a my mohli jít pouštět draky na 

nedaleké pole. Odpoledne jsme si moc užili. 

 

 
Navštívili jsme také nedaleký les, kde jsme tvořili 

z přírodnin a stavěli domečky.  

 

 

 

 

 

 

Na konci měsíce nás čekal „Halloweenský piknik. Ke svačince 

jsme si přinesli dobroty od maminek, které jsme nabídli i svým 

kamarádům. Moc nám chutnalo a nic nezbylo.  
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Měsíc říjen vybízel k procházkám a pobytu na zahradě. Užívali 

jsme si krásného počasí všichni spolu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíc říjen byl pestrobarevný, jak jen toto období umí být. 

Neseme si společně zažité chvíle plné zábavy, ponaučení.  

 

A už se těšíme, co nám přinese listopad, protože každý den 

přináší nový příběh! 

 

Za Sovičky Veronika Gütlová 
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OPIČKY 3. a 5. třída 

Skřítek Vítek v přírodě 

Druhý měsíc v družině utekl 

jako voda a my jsme si užili 

spoustu legrace. Říjen se nesl 

v duchu Halloweenu, což 

znamenalo jediné – kostýmy! 

Děti přišly ve strašidelných 

maskách a zábava byla veliká. 

Akce „Ať žijí duchové“ se 

dětem moc líbila. Za zvuku 

hudby tancovaly, řádily a hrály 

různé hry, za které dostaly 

sladkou odměnu. 
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V říjnu jsme také absolvovali 

turistický pochod se všemi 

odděleními. Počasí nám sice nepřálo, 

ale my se nenecháme ničím zastrašit, 

vzali jsme pláštěnky, deštníky a 

vyrazili!  
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Dále byl v říjnu Den 

domácích mazlíčků, děti si 

přinesly fotky a plyšáky 

svých kamarádů, o kterých 

krátce povyprávěly.  

 
 

 

 

 

V rámci Hrdé školy se 

konala akce „SUIT UP den“, 

kdy děti měly přijít v 

bláznivě-elegantním 

oblečení. To se dětem 

povedlo a moc jim to 

slušelo.  

 
 
 

 

K říjnu neodmyslitelně 

patří i dlabání dýní a 

dýňová polévka. Děti si 

přinesly dýně, které jsme 

na zahradě společně 

vydlabali.  
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Polévku jsme vařili jedno 

odpoledne, děti byly 

šikovné, polévka se 

povedla všichni si ji, až na 

pár výjimek, pochvalovali. 

 

Na konci měsíce proběhl 

Halloweenský piknik. 

Šikovné maminky, babičky, 

tatínkové, tety a další 

úžasní, připravili dobroty, 

které jsme v družině ochutnali. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Za Opičky Renáta Čermáková, DiS. 

 


